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Z MAGISTRATU:  
   

   MIEJSKA PROFILAKTYKA PRZECIW GRYPIE  

5 652 osoby w wieku po 65. roku życia zostało zaszczepionych w 2010 r. 

w ramach trzyletnich programów profilaktycznych przeciwko grypie (w tym 

A/H1N1) w Krakowie. Koszt szczepień wyniósł 179 991 zł. Dodatkowo, w 

ramach rocznych programów profilaktycznych Dzielnic II, V, VI, VII, XIV i XVIII 

przeciwko grypie sezonowej w Krakowie, za kwotę 89 953,35 zł zostało 

zaszczepionych 3 407 osób bez ograniczenia wiekowego. Szczepienia chronią 

przed zachorowaniem na grypę w sezonie jesień 2010 - wiosna 2011.  

Kraków jest przygotowany na przyjęcie pacjentów z objawami grypy A/H1N1. 

Oddział Obserwacyjno – Zakaźny Dorosłych i Dzieci Szpitala Specjalistycznego im. 

Stefana Żeromskiego dysponuje największą ilością łóżek w Małopolsce i został 

wytypowany do leczenia szerokiego spektrum chorób zakaźnych. 

Szpital im. Żeromskiego posiada nowoczesne zaplecze diagnostyczno – laboratoryjne. 

Dyżurujący całą dobę oddział jest wyposażony w 45 łóżek, w tym 13 dziecięcych, pracuje 

na nim 13 lekarzy specjalistów i 27 pielęgniarek.  

         „Oddział pozostaje w permanentnej gotowości, mimo braku wsparcia finansowego 

NFZ oraz Ministerstwa Zdrowia. W związku z tym koszty utrzymania oddziału są wysokie. 

W oddziale hospitalizowane są osoby z terenu Małopolski i województw ościennych” – 

mówi Leszek Gora, Rzecznik Prasowy Szpitala im. Żeromskiego.   

Przypomnijmy również, że w budynkach Urzędu Miasta Krakowa udostępniono ok. 

4 000 ulotek informujących o profilaktycznych sposobach zahamowania grypy (tak grypy 

sezonowej jak i A/H1N1).  

W Magistracie pojawiły się również plakaty profilaktyczne informujące o sposobach 

zahamowania grypy (tak grypy sezonowej jak i A/H1N1). 

Plakaty i ulotki informacyjne jak zminimalizować ryzyko zachorowania na grypę 

przygotowało Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK wspólnie z Wojewódzką Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Krakowie. W ub. r. materiały trafiły również do szkół.   

5 sposobów zahamowania grypy:  

1. Często myj ręce  
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Wirusy grypy mogą żyć krótko na dłoniach. Dotykając różnych przedmiotów, podając 

dłoń, może dojść do przenoszenia wirusa. Myj ręce mydłem i ciepłą wodą przez co 

najmniej 20 sekund.  

2. Zawsze używaj chusteczek higienicznych  

Noś przy sobie chusteczki higieniczne. 

Kiedy kaszlesz lub kichasz, zasłaniaj usta i nos chusteczką - by chronić innych przed 

zarażeniem grypą.  

3. Zużytą chusteczkę wrzuć do kosza na śmieci!  

Pozbywaj się raz użytej chusteczki higienicznej w odpowiedni sposób. 

Upewnij się, że chusteczka znalazła się w koszu na śmieci.  

4. Jeżeli nie masz chusteczki, kichając zasłaniaj usta i nos  

Jeżeli nie masz chusteczki, podczas kichania lub kaszlu zasłoń usta i nos rękawem 

w okolicy powyżej łokcia, a nie dłońmi. Jeśli kichniesz we własne dłonie - natychmiast je 

umyj!  

5. Zostań w domu, kiedy jesteś chory  

Najbardziej zarażasz grypą, gdy poczujesz jej pierwsze objawy: nagły wzrost 

temperatury ciała, bóle mięśni, ból głowy, ból gardła, kaszel, dreszcze, osłabienie. 

Niekiedy pojawia się biegunka. (JD).   

WYLICYTUJ LOKAL 

Jeśli szukasz lokalu pod siedzibę firmy, weź udział w aukcji 

organizowanej przez Zarząd Budynków Komunalnych. Można w niej 

wylicytować atrakcyjne lokale użytkowe, położone zarówno w centrum miasta 

jak i na obrzeżach Krakowa. W najbliższej aukcji - 31 stycznia - będzie można 

wynająć m.in. lokale  przy ul. Krakowskiej, ul. Sławkowskiej, ul. Kościuszki, pl. 

Wszystkich Świętych, os. Uroczym i os. Zgody.   

 W ofercie ZBK znajdują się zarówno lokale o charakterze typowo handlowym - 

położone w głównych ciągach handlowych, lokale, które mogą być przeznaczone na biura 

- położone na piętrach oraz lokale typowo usługowe. Osoby, które chcą prowadzić firmę 

w centrum miasta, w ofercie znajdą lokale m.in. przy ul. Sławkowskiej, ul. Kościuszki, al. 

Daszyńskiego, al. Słowackiego. Z kolei lokale w Nowej Hucie położone są m.in. na os. 

Zgody i  os. Uroczym.  

 Ceną wywoławczą do licytacji czynszu za 1 m²  będzie stawka najwyższa ze 

zgłoszonych w ofercie na dany lokal użytkowy. Deklarowana stawka nie może wynieść 

mniej niż kwota określona w regulaminie aukcji. Minimalna kwota przewidziana 

regulaminem uzależniona jest od rodzaju deklarowanej działalności i strefy miasta, w 

której znajduje się dany lokal. 

Aukcja rozpocznie się  o godz. 10. w siedzibie Zarządu Budynków  Komunalnych w 

Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 (sala konferencyjna – III piętro).   Warunkiem udziału w 
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aukcji jest złożenie oferty i wpłata wadium do 28 stycznia. 

Wszelkich informacji dotyczących zasad przeprowadzenia aukcji udziela Zarząd 

Budynków Komunalnych, tel. 616-6154, 616-6155.Wykaz lokali dostępny jest na stronie 

internetowej Zarządu Budynków Komunalnych pod adresem www.zbk.krakow.pl.    

           Przypomnijmy, że podczas  ostatniej aukcji  (30 grudnia)  wylicytowano 7 lokali, 

większość w Nowej Hucie. Największym zainteresowaniem cieszył się blisko 30 metrowy 

lokal w Sukiennicach – zgłosiło się aż 6 chętnych. Zwycięzca aukcji wylicytował stawkę 

czynszową netto za 1 m² w wysokości  305,00 zł.  

W drodze aukcji wynajęto także lokale przy ul. Kobierzyńskiej 96, na os. Albertyńskim 

29, os. Kolorowym 3, os. Górali 8, os. Słonecznym 1, przy ul. Batorego 2. (KS). 

MŁODZIEŻOWE MISTRZOSTWA EUROPY W KOSZYKÓWCE – LOSOWANIE GRUP  

 W lipcu i sierpniu 2011 roku Polska będzie gospodarzem turnieju o 

Mistrzostwo Europy koszykarzy do lat 18. Rozgrywki najlepszych europejskich 

reprezentacji koszykarskich 18-latków to szansa na oglądanie w akcji 

sportowców, którzy za kilka lat będą podstawowymi zawodnikami czołowych 

klubów Euroligi, reprezentacji narodowych oraz drużyn zawodowej ligi NBA. 

Ceremonia losowania grup rozpocznie się w sobotę, 15 stycznia o godzinie 14., 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wydarzenie objął honorowym patronatem 

prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

  W losowaniu wezmą udział m.in.:  

 Prezes Europejskiej Federacji koszykówki (FIBA - Europa) – Olafur Rafnsson 

(Islandia), 

 Sekretarz generalny FIBA – Europa – Nar Zanolin, 

 Prezes Polskiego Związku Koszykówki – Roman Ludwiczuk. 

„Cieszę się, że do Krakowa przyjadą przedstawiciele prestiżowych europejskich 

federacji koszykarskich na ceremonię losowania” – mówi prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

„Budowa piramidy na szczycie której znajdują się największe gwiazdy i najbardziej 

rozpoznawalni sportowcy zaczyna się od podstawy – czyli od sportu młodzieżowego. 

Jesteśmy dumni zarówno z przyznania prawa do organizacji turnieju o mistrzostwo 

Europy koszykarzy do lat 18, jak i z możliwości goszczenia w Polsce przedstawicieli 

wszystkich europejskich federacji koszykarskich w czasie ceremonii losowania. 

Popularność basketu rośnie właśnie dzięki międzynarodowym kontaktom. Młodzieżowe 

Mistrzostwa Europy są właśnie taką platformą budowania relacji pomiędzy koszykarzami i 

koszykarkami najmłodszego pokolenia” -  uważa  Roman Ludwiczuk, prezes Polskiego 

Związku Koszykówki.  
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Ceremonia losowania Młodzieżowych Mistrzostw Europy w koszykówce jest 

imprezą organizowaną przez FIBA Europe, ma na celu wyłonienie poszczególnych grup 

rozgrywkowych w juniorskich i młodzieżowych rozgrywkach o Mistrzostwo Europy.  

W czasie uroczystości, rozlosowane zostaną składy poszczególnych grup w mistrzostwach 

Europy kobiet i mężczyzn w 3 kategoriach wiekowych. Ceremonię poprowadzi Sekretarz 

Generalny FIBA Europe, Nar Zanolin. Poszczególne reprezentacja narodowe rywalizować 

będą ze sobą w kategoriach wiekowych do lat 16 (kadeci i kadetki), do lat 18 (juniorzy i 

juniorki), oraz do lat 20 (juniorzy starsi i juniorki starsze).   

Cykl rozgrywek losowanych w Krakowie obejmuje kilka różnych turniejów 

organizowanych przez FIBA Europe we współpracy z lokalnymi federacjami 

koszykarskimi. Wszystkie imprezy rozgrywane są w lipcu i sierpniu 2011 roku. 

Rozgrywany w Polsce finałowy turniej 18-latków odbędzie się Zielonej Górze. A jak 

będzie z pozostałymi imprezami? 

Z kalendarza ogłoszonego przez FIBA Europe wynika, że turnieje składające się na 

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w roku 2011 odbędą się: 

Kategoria do lat 16 (U16) 

 Panowie do lat 16, dywizja A:  Czechy (Pardubice i Hradec Kralove) 28.07-

7.08 2011 

 Panowie do lat 16, dywizja B:  Macedonia (Skopje) 28.07-7.08 2011 

 Panie do lat 16, dywizja A:   Włochy (Cagliari) 11-21.08. 2011  

 Panie do lat 16, dywizja B:   Rumunia (Arad) 11-21.08.2011 

Kategoria do lat 18 (U18) 

 Panowie do lat 18, dywizja A: Polska (Zielona Góra) 21-31.07.2011 

 Panowie do lat 18, dywizja B: Bułgaria (Warna) 21-31.07.2011 

 Panie do lat 18, dywizja A:  Rumunia (Oradea) 4-14.08.2011 

 Panie do lat 18, dywizja B:  Węgry (Miskolc) 4-14.08.2011 

Kategoria do lat 20 (U20) 

 Panowie do lat 20, dywizja A: Hiszpania 14-24.07.2011 

 Panowie do lat 20, dywizja B: Bośnia i Hercegowina (Sarajevo) 14-

24.07.2011 

 Panie do lat 20, dywizja A:  Serbia (Nowy Sad) 7-17.07.2011 

 Panie do lat 20, dywizja B:   Macedonia (Ohrid) 7-17.07.2011 (JD).     

FESTIWAL LITERACKI IM. CZESŁAWA MIŁOSZA - ZNAMY PIERWSZE SZCZEGÓŁY 

PROGRAMU  

Rok 2011 ogłoszony został rokiem Czesława Miłosza – jego 

najważniejszym akcentem będzie Festiwal Literacki im. Czesława Miłosza, który 

odbędzie się w Krakowie w dniach 9-15 maja pod hasłem „Rodzinna Europa”. 

Znamy już pierwsze szczegóły jego programu. 
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Festiwal Literacki im. Czesława Miłosza jest kontynuacją Krakowskich Spotkań 

Poetów organizowanych w latach 1997 i 2000, a także pierwszej edycji Festiwalu 

Literackiego im. Czesława Miłosza zatytułowanej „Zniewolony umysł” i zorganizowanej w 

październiku 2009 roku. Program drugiej edycji Festiwalu zapowiada się niezwykle 

bogato. Złożą się na niego m.in.: wieczory poetyckie, indywidualne spotkania gości 

festiwalu, Koncert Poezja i Muzyka. 

W ramach Festiwalu odbędą się cztery wieczory poetyckie: „Księga olśnień”, 

„Nieobjęta ziemia”, „Miasto bez imienia” i „Wielkie Księstwo Poezji”. Pojawi się na nich 

plejada wybitnych poetów z różnych krajów i kręgów kulturowych. Przekłady wierszy 

czytać będą tłumacze. Części wieczorów towarzyszyć będzie muzyka. 

W programie imprezy przewidziano również dyskusje panelowe w formie dwóch 

debat. Pierwsza pt. „Miejsce Urodzenia” będzie dotyczyła tożsamości, trudnego dialogu 

kultur i tradycji, porozumienia i współistnienia w dobie globalizacji. Podczas drugiej - „O 

zgiełku wielu religii”, rozważana będzie rola, jaką odgrywa dziś religia w życiu publicznym 

i w indywidualnym wymiarze duchowym. Pytania, które będą stawiane podczas dyskusji 

Czesław Miłosz formułował w „Rodzinnej Europie”, „Ziemi Ulro”, „Widzeniach nad Zatoką 

San Francisco”, „Metafizycznej pauzie” czy „Traktacie teologicznym”. 

W dniach 13-15 maja odbędą się indywidualne spotkania autorskie z wybranymi 

poetami i pisarzami. Do tej pory udział w festiwalu potwierdzili, m.in.: Timothy Garton 

Ash, John Banville, Breyten Breytenbach, Bei Dao, Jon Gray, Robert Hass, Jane 

Hirschfield, Amin Maalouf, Malmsten, Zadie Smith, a także czołowi twórcy, poeci i pisarze 

polscy. Wciąż trwają rozmowy z kolejnymi zaproszonymi. 

Podczas festiwalu planowanych jest również pięć koncertów, na których zostaną 

przedstawione projekty muzyczne inspirowane poezją, z udziałem bardów i poetów. 

Słowo poetyckie zostanie zaprezentowane w różnych stylach muzycznych: od ujęcia 

klasycznie symfonicznego i chóralnego, poprzez rock do jazzu i bluesa. Wśród koncertów 

miejsce szczególne będzie miało wielkie oratorium inspirowane bezpośrednio poezją 

Czesława Miłosza, które wykonają artyści polscy i litewscy. 

Ciekawie zapowiadają się również towarzyszące Festiwalowi wydarzenia. Autorzy, 

tłumacze i goście będą podpisywali książki. Będzie też okazja by zapoznać się z wieloma 

książkami dotyczącymi Miłosza i jego twórczości - m.in. z takimi jak: „Miłosz i Miłosz”, 

„Biografia Czesława Miłosza” czy „Miłosz i komuna”. We współpracy z Kinem pod 

Baranami zorganizowany zostanie przegląd filmów o wybitnym polskim poecie. 

Nie zabraknie także naukowych dyskusji nad twórczością wielkiego noblisty. Od 9 

do 13 maja, w Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, odbędzie się konferencja 

naukowa organizowana przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i Wydział Polonistyki UJ pod 

przewodnictwem prof. Aleksandra Fiuta. Znawcy Czesława Miłosza spróbują m.in. 

odpowiedzieć na pytania o rolę religii w jego twórczości i odkryć zapatrywania poety na 
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współczesność, w której poczucie obcości zdaje się potęgować, choć wielkie religie nie 

tracą na znaczeniu. Będą również pytać, czy w świecie „odczarowanym” jest ciągle 

miejsce dla poezji. Podczas sesji „Z Miłoszem przeciw światu” padną pytania o główne 

punkty zapalne sporu Miłosza z kulturą Zachodu i jego przyczyny. Będzie również 

dyskusja nad dziedzictwem Miłosza i o Miłoszu jako poecie, który „przemawiał wieloma 

językami”. W ramach Festiwalu zorganizowane zostanie także seminarium przekładowe 

„MIŁOSZ 365”, pomyślane jako spotkanie doświadczonych i początkujących tłumaczy 

twórczości Miłosza oraz jej badaczy i krytyków. 

Dyrektorem Artystycznym festiwalu jest Jerzy Illg, a organizatorem Krakowskie 

Biuro Festiwalowe we współpracy z Instytutem Książki i Uniwersytetem Jagiellońskim. 

Oczywiście obchody Roku Miłosza to nie tylko festiwal literacki. Miłośnicy 

twórczości noblisty będą mogli wziąć udział w wielu kulturalnych wydarzeniach m.in. w 

projekcie „Made in Poland – Miłosz Sounds”, który zapowiada się jako najważniejsze 

muzyczne wydarzenie Roku (pięciu wybitnych polskich kompozytorów muzyki 

współczesnej: Paweł Mykietyn, Agata Zubel, Wojciech Ziemowit Zych, Aleksandra Gryka i 

Dobromiła Jaskot, przyjęło zaproszenie do napisania utworów inspirowanych wybranymi 

tekstami Czesława Miłosza. Prawykonań na 9. Festiwalu Sacrum Profanum dokona pięć 

znakomitych zespołów – Ensemble Modern, Klangforum Wien, Asko|Schönberg, Alarm 

Will Sound i London Sinfonietta). 

Planowana jest także realizacja projektu „4P – Pisarz/Poezja/Proza/Przestrzeń 

publiczna” (to pokłosie głośnego pasma Festiwalu Art. Boom – Fresh Zone. Projekt 

adresowany jest do artystów, absolwentów, studentów ASP i architektury, którzy 

wykorzystując nowe media w sztukach plastycznych) oraz inspirowany twórczością Jenny 

Holzer projekt „lirycznych tramwajów” (regularnie kursujące po mieście tramwaje 

zostaną wyposażone w urządzenia które będą wyświetlać teksty wierszy). 

Szczegóły na temat programu jubileuszowej edycji Festiwalu Literackiego im. 

Czesława Miłosza oraz innych wydarzeń związanych z obchodami Roku Miłosza wkrótce 

znajdą się na stronach www.milosz365.pl i www.biurofestiwalowe.pl (JK, KF). 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI 

W niedzielę, 16 stycznia w Nowohuckim Centrum Kultury (budynek C sala 

2-3), o godzinie 15.30 rozpocznie się Bal Karnawałowy dla dzieci z rodzin 

adopcyjnych, zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz ich rodziców i 

opiekunów zastępczych.  

Bal prowadzić będzie para wodzirejów: Anna i Łukasz Ciernia, wspierać ich będą 

studenci ze Szkoły Wyższej im. Bogdana Jańskiego w Krakowie oraz wolontariusze z 

Fundacji dr Clown. Planowana jest też wizyta Mikołaja z dalekiej Laponii.   

Corocznie organizowany bal jest okazją do integracji zastępczego środowiska 

rodzinnego oraz nawiązywania nowych kontaktów wśród rodziców i opiekunów 
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zastępczych.  

W poprzednich latach dzieci, pięknie przebrane w bajkowe stroje, bawiły się znakomicie 

w pięknie udekorowanej sali, w świątecznej jeszcze atmosferze, wśród choinek. Dla dzieci 

przygotowano paczki mikołajkowe. Organizatorzy balu mają nadzieję, że i w tym roku 

atmosfera balu będzie wspaniała. 

Dzieci i ich rodziców oraz opiekunów zaprosili na bal Stowarzyszenie Rodzin 

Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” i Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy „Pro Familia”. 

Stowarzyszenie „Pro Familia” prowadzi Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy i 3 Rodzinne 

Domy Dziecka, które są dotowane przez Gminę Miejską Kraków. Pomagając dzieciom 

osieroconym i zaniedbanym „Pro Familia” otrzymuje również wsparcie od ludzi dobrej 

woli, rozumiejących potrzeby dzieci.  

 

W PIĄTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

11:00 – Briefing dotyczący spotkania z Ministrem Infrastruktury Cezarym 

Grabarczykiem w sprawie budowy wschodniej obwodnicy Krakowa, hol przed Gabinetem 

Prezydenta  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

11:00 – Briefing dotyczący spotkania z Ministrem Infrastruktury Cezarym 

Grabarczykiem w sprawie budowy wschodniej obwodnicy Krakowa, hol przed Gabinetem 

Prezydenta  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

ALKOHOL Z KALKULATOREM 
Sprzedawcy alkoholu mogą skorzystać z dostępnego pod adresem  

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005 narzędzia, które  pomoże samodzielnie 

obliczyć wysokość opłat za wydanie koncesji. Prosta instrukcja poprowadzi 

każdego, kto samodzielnie chce obliczyć należną opłatę, ułatwi wypełnienie 

oświadczenia i przypomni o terminach.  

Z kalkulatora mogą skorzystać  również osoby, które nie posiadają jeszcze 

zezwolenia i chcą poznać wysokość opłat.  

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, do 31 stycznia 

2011 r. mają ustawowy obowiązek złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych w 2010 r. i dokonać opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2011.  

Druki oświadczeń dostępne są w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych  

al. Powstania Warszawskiego 10. Można je też pobrać pod adresem:  
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http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/73303/karta 

Oświadczenia należy składać w  Referacie Obrotu Napojami Alkoholowymi, al. 

Powstania Warszawskiego 10, VI piętro, od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 

15.30. Można  je również przesłać listem poleconym (o terminowości decyduje data 

stempla pocztowego), na adres: 

Urząd Miasta Krakowa 

Wydział Spraw Administracyjnych  

al. Powstania Warszawskiego 10 

31-549 Kraków. 

Opłatę można uiścić w kasach urzędu (gotówką, kartą), a także bezgotówkowo na 

rachunek Urzędu w banku Pekao S.A.: 44 1240 4722 1111 0000 4851 1108. Należy 

podać numer zezwolenia i adresu punktu sprzedaży.  

Przedsiębiorca, któremu wygaśnie zezwolenie z powodu niezłożenia oświadczenia 

lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie, może się ubiegać ponownie o jego 

wydanie po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie 

zezwolenia. 

Wszelkich informacji na temat opłat udziela Referat Obrotu Napojami 

Alkoholowymi pod numerami telefonów (12) 61-69-304 do 308, 310 i 322. (KS).  

PODAJ ŁAPĘ – PODARUJ DOM 
Aż 11 kotów i trzy psy znalazły nowy dom dzięki akcji adopcyjnej „Podaj 

łapę”, prowadzonej od października ubiegłego roku w portalu Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl). Kilkaset czworonogów czeka jeszcze w krakowskim 

schronisku na dobry dom. W tym tygodniu szukamy domu dla Atosa - 

dziesięcioletniego, niezwykle łagodnego psa o duszy szczeniaka. Nowego 

opiekuna potrzebuje też Małgosia - grzeczna, biało - bura kotka.  

Atos od 2 lat smutnym spojrzeniem bezskutecznie błaga o dom. Jest średniej 

wielkości, ma obcięty ogonek oraz cudowne, mądre oczy. Gdy tylko wyjdzie na spacer 

wstępuje w niego młodzieńczy duch – kocha ruch, bieganie za piłką. Wszystko musi 

sprawdzić, każdy krzaczek powąchać. Ponad wszystko uwielbia pieszczoty, gdyby tylko 

mógł  leżeć przy nogach swojego właściciela czując, że ktoś go kocha, byłby 

najszczęśliwszym psem na świecie. Może właśnie Ty sprawisz, że Atos nie będzie musiał 

tak żyć? Jest cudownym psem, łagodny - świetnie dogaduje się z innymi psami i czeka na 

kogoś, kogo będzie mógł obdarować bezwarunkową psią miłością.  

 Wiele osób nie chce adoptować dorosłych psów, boją się tego, że pies będzie z 

nimi krótko, że będą cierpieć jak odejdzie. Pracownicy schroniska z doświadczenia wiedzą 

jednak, że jest coś co równoważy tą szalę. Takie psy odwdzięczają się bezgraniczną 

miłością. 

Małgosia to spokojna, bardzo grzeczna i zupełnie bezkonfliktowa młoda kotka. 
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Wydaje się być najzwyklejszym buro - biały kotem, ale czeka na ludzi, którzy docenią jej 

wspaniały, zrównoważony charakter i zapewnią jej długie, beztroskie życie. Sprawia 

wrażenie trochę lękliwej, ale wzięta na ręce zaczyna się nieśmiało tulić do człowieka, aby 

po chwili przeistoczyć się w prawdziwie rozmruczanego i zadowolonego kota nietracącego 

pogody ducha i nadziei na dobry dom. Kotka jest wysterylizowana, zaszczepiona i 

nauczona czystości. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Atosa lub Małgosię prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS). 

KOLĘDY DLA NAJMNIEJSZYCH  

Już po raz trzeci Przyjaciele i Wolontariusze Małopolskiego Hospicjum dla 

Dzieci będą kolędować na rzecz Małych Pacjentów i ich rodzin. Zapraszamy na 

charytatywny koncert „Kolędy dla Najmniejszych”, który odbędzie się w sobotę, 

15 stycznia o godzinie 19.30. w kościele p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

oo. Redemptorystów, ul. Zamoyskiego 56.  

Podczas koncertu wystąpią: Katarzyna Cygan, Marek Piekarczyk, Marek 

Stryszowski, Siedem Kotów, Chór „Jaszczwóry”. 

Teksty napisane przez rodziców nieuleczalnie chorych dzieci przeczytają krakowscy 

aktorzy: Beata Paluch, Marek Sawicki, Tadeusz Łomnicki. 

W czasie koncertu zabrzmią tradycyjne kolędy w nowych aranżacjach oraz kolędy z 

programu „Kolęda nocka”.  

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wszyscy wykonawcy wystąpią charytatywnie. 

Po koncercie przeprowadzona zostanie zbiórka pieniędzy. Organizatorzy będą 

zbierać fundusze na zimowisko organizowane dla rodzeństwa Małych Pacjentów w Rabce. 

Koncert objęli Honorowym Patronatem prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz 

Metropolita Krakowski J.E. Kardynał Stanisław Dziwisz.    

Organizatorami koncertu są:  

Małopolskie Hospicjum dla Dzieci 

Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy – oo. Redemptoryści, 
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Siedem Kotów Event Service.   

NOWOHUCKIE KOLĘDOWANIE 

Muzyczna historia betlejemskiej nocy, Pozytywna Akustyczna Fala, 

Herodowie i „Kolędnicy z gwiazdą”. Styczeń w Nowej Hucie upłynie pod 

znakiem kolęd, pastorałek i jasełek. 

W Kościele Miłosierdzia Bożego (os. Na Wzgórzach 1 a), 16 stycznia o godz. 

17:00, w ramach cyklu Muzyczne Spotkania Na Wzgórzach Krzesławickich, odbędzie się - 

Koncert Kolęd. Muzyczną historię betlejemskiej nocy opowiedzą Chór Krakowska Młoda 

Filharmonia po dyrekcją Rafała Marchewczyka oraz organista Cyprian Jagiełło. W tym 

samym czasie (16 stycznia godz. 17:00) kolęd i pastorałek będzie można również 

posłuchać w Bazylice oo. Cystersów przy ul. Klasztornej 11, podczas „Koncertów 

Mogilskich” ( wstęp wolny). 

22 stycznia o godz. 19:00, podczas Koncertu Noworocznego „Panu Naszemu Dzień 

Dobry” (z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!) w kościele Arka Pana (ul. Obrońców Krzyża 

1) wystąpi zespół Dzień Dobry. Grupa istnieje od lutego 2004 roku. Czerpie inspiracje z 

różnych kultur i stylów muzycznych. Wspólne granie wyzwala w muzykach bardzo silne 

emocje i ogromną radość. Dążą do tego, aby ich muzyka podobnie oddziaływała na 

każdego słuchacza, dlatego to, co grają, określają mianem: Pozytywnej Akustycznej Fali. 

W różnorodnym repertuarze zespołu oprócz autorskich kompozycji jest również miejsce 

dla piosenki poetyckiej, filmowej czy polskich i światowych przebojów w zaskakujących, 

akustycznych aranżacjach. We wrześniu 2008 roku zespół zdobył I miejsce i statuetkę 

Serce Szczerozłote na Krakowskim Festiwalu Twórczości Marka Grechuty Korowód. 

Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.  

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida zaprasza natomiast dzieci w wieku 

przedszkolnym i z klas I-III (zorganizowane grupy) na występ Herodów z Zielonek i 

„Kolędników z gwiazdą” z Trojanowiec (25 i 27 stycznia, godz. 8.30 i 10.30, Sala Tańca, 

os. Górali 4). Grupy będą przybliżać najmłodszym kolędniczą tradycję w ramach cyklu 

„Polski rok obrzędowy”. Pod taką nazwą odbywają się, od września ubiegłego roku, 

warsztaty kultury ludowej dla zorganizowanych grup przedszkolnych i wczesnoszkolnych 

( klasy I- III). W cyklu 6 imprez w żywy i przystępny sposób prezentowana jest polska 

kultura ludowa. Dzieci poznają autentyczne obrzędy, tradycje i zwyczaje z regionu 

krakowskiego - ludowe grupy obrzędowe, muzykę, taniec, rekwizyty, stroje i język. 

Niektóre imprezy mają częściowo charakter warsztatowy, (dzieci tworzą np. elementy 

plastyki obrzędowej). Cena biletu – 10 zł od dziecka. Informacje i rezerwacje terminów: 

Elżbieta Bieleń tel. 12 6443898, tel./fax. 6422870. 

Szczegóły na stronie www.okn.edu.pl (JK). 

KONCERT DLA MAŁYCH SERC - CHARYTATYWNIE Z MUZYKĄ STRAUSSA 

Już po raz trzeci do Krakowa przyjedzie grupa 30 muzyków z Wiednia, by 
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zagrać koncert charytatywny na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie - Prokocimiu. Tym razem 

koncert odbędzie się w pięknym gmachu Auditorium Maximum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego - 22 stycznia 2011 roku o godz. 19:00. Organizatorem koncertu 

jest Fundacja Schola Cordis działająca przy Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej w 

Krakowie oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Aby szpital taki jak nasz mógł sprawnie funkcjonować konieczna jest dobra 

współpraca ze sponsorami i darczyńcami. Koncert dla małych serc udowadnia, że jest to 

możliwe. Z roku na rok wydarzenie to nabiera większego znaczenia i dzięki temu zwraca 

uwagę coraz większej ilości osób i instytucji, które nam pomagają  – mówił na 

konferencji prasowej (11 stycznia) dr hab. Maciej Kowalczyk, Dyrektor Uniwersyteckiego 

Szpitala Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu. 

„Jestem przekonany, że wszyscy uczestnicy koncertu dają jakąś cząstkę swojego 

serca i bardzo im za to dziękuję, dziękuję także wszystkim mieszkańcom Krakowa, którzy 

wspierają nie tylko nas lekarzy, ale przede wszystkim dzieci, które są tutaj leczone” – 

dodał prof. dr hab. Janusz Skalski, Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w 

Krakowie. 

W klinice rocznie wykonuje się ponad 400 operacji. Większość pacjentów to 

noworodki, które dzięki specjalistycznej pomocy całego personelu kliniki mogą żyć, 

chociaż przyszły na świat śmiertelnie chore. To właśnie dla tych najmłodszych i 

najbardziej doświadczonych przez los dzieci, do Krakowa przyjeżdżają co roku wybitni 

muzycy z Wiednia, by zagrać wspaniały koncert na wzór Koncertów Noworocznych, które 

odbywają się w Filharmonii Wiedeńskiej. Obok muzyków z Wiednia w Auditorium 

Maximum 22 stycznia wystąpią również polscy soliści: Iwona Socha (sopran) i Adam 

Zdunikowski (tenor). Program koncertu będzie oparty o muzykę Straussa, poprowadzą 

go: Mieczysław Czuma oraz Marcin Daniec. 

„Koncert dla małych serc” ma już trwałe miejsce w repertuarze najlepszych 

wydarzeń artystycznych Krakowa i jest oczekiwany przez krakowskich i polskich 

melomanów. W tym roku wydarzenie poza swym charytatywnym charakterem będzie 

także okazją uczczenia 30-lecia Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie, pierwszej 

takiej kliniki w Polsce. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Przewodniczący 

Parlamentu Europejskiego Profesor Jerzy Buzek, kardynał Stanisław Dziwisz - Metropolita 

Krakowski, Rektor UJ – prof. dr hab. Karol Musioł. 

W trakcie koncertu tradycyjnie odbędzie się licytacja przedmiotów ofiarowanych 

przez darczyńców. W tym roku na aukcji zostaną wystawione: 

- rzeźba z brązu Augusta Rodina „Torso” (replika muzealna) ofiarowana przez prof. 

Skalskiego; 

- obraz Hanny Żebrowkiej-Kowalczyk „Walc nad Pięknym Dunajem”. Wymiar obrazu 
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50x50 cm (oprawiony w ramie) akryl na płótnie; 

- obraz Łucji Kłańskiej–Kanarek „Krakowska baśń. Księżniczka” ", 2009 r., olej, płyta 

malarska/płótno 40x50 cm, oprawiony w ramę szeroką, złoconą. Ofiarowany przez 

autorkę; 

- replika skrzypiec Guarneri del Gesu „IL CONONE” wykonanych i przekazanych na rzecz 

Kliniki Kardiochirurgii przez znanego artystę lutnika - Ryszarda Florka. Skrzypce podczas 

I Koncertu w 2008 r. zostały wylicytowane przez firmę Qumak-Sekom za kwotę 20 tys. 

zł. i obecnie znów zostały przekazane przez tę firmę do ponownej licytacji; 

- rzeźba z brązu Wolfgang Amadeusz Mozart. Sygnowana oraz stempel paryskiego 

zakładu brązowniczego. Wymiary - wys. 35 cm średnica podst. 12 cm, waga 2,9 kg; 

- grafika Marca Chagalla „Der Regenbogen” („Tęcza”, 1969 rok, druk na papierze 

czerpanym, limitowana edycja: 500 ezg.). Ofiarowana przez Antykwariat Wójtowicz; 

- kamień szlachetny o wadze 1,5 kg – dar społeczeństwa i miasta Tarnowskie Góry. 

Licytację poprowadzi Marcin Daniec. 

Dochód z poprzednich koncertów został przeznaczony na cele szkoleniowe, zakup 

sprzętu medycznego oraz konieczne prace modernizacyjne. Organizatorzy wydarzenia 

nadal chcą kontynuować zbiórkę pieniędzy na rzecz kliniki, ponieważ kardiochirurgia 

dziecięca to dziedzina, która wymaga nieustannych nakładów finansowych, ciągłego 

podnoszenia kwalifikacji personelu i zakupu coraz to nowszych technologicznie urządzeń 

wykorzystywanych w trakcie operacji bądź też na salach pooperacyjnych.  

Bilety na koncert w cenie: 100, 150 i 200 zł do nabycia w Uniwersyteckim 

Szpitalu Dziecięcym w Krakowie (ul. Wielicka 265), dział socjalny, tel. 12 658-20-11 

wew. 1355, 1305 oraz w Punktach Informacji Miejskiej:  InfoKraków, ul. św. Jana 2, tel. 

12 421-77-87; Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, tel. tel. 12 616-18-86. 

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, „Dziennik 

polski”, „Gość Niedzielny”, „Alma Mater”, Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) oraz 

dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL. (KF). 

XXXVII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA TOWARZYSKIEGO  

Największa i najstarsza impreza taneczna związana ze sportowym 

tańcem towarzyskim w Polsce. Ponad 500 par tanecznych z całego kraju i blisko 

70 sędziów. XXXVII Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana 

Wieczystego – bo o nim mowa, odbędzie się w dniach 15-16 stycznia w hali 

Towarzystwa Sportowego WISŁA przy ul. Reymonta 22 w Krakowie. 

Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego jest 

największą i najstarszą imprezą taneczną związaną ze sportowym tańcem towarzyskim w 

Polsce. Odbywa się w 10 tańcach standardowych i latynoskich. Ma dwa główne cele: po 

pierwsze pozwala polskim parom tanecznym wziąć udziału w artystycznym 

współzawodnictwie na zasadach całkowitej równości, bez względu na posiadaną klasę 
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taneczną. Drugim ważnym celem Turnieju jest uczczenie pamięci twórców zawodowego i 

amatorskiego ruchu tańca towarzyskiego w Polsce - profesora Mariana Wieczystego i jego 

żony Cecylii. Ogólnopolski Turniej Tańca zostanie zorganizowany w tym roku już po raz 

trzydziesty siódmy i przypada w 25. rocznicę śmierci profesora Mariana Wieczystego. W 

turnieju weźmie udział ponad 500 par tanecznych z całej Polski oraz blisko 70 sędziów, 

także uczniów profesora Mariana Wieczystego. 

XXXVII Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego 

odbędzie się w dniach 15-16 stycznia w hali Towarzystwa Sportowego WISŁA przy ul. 

Reymonta 22 w Krakowie. 15 stycznia (sobota) w godz. 10.00 - 17.00 rundy 

eliminacyjne zatańczą pary kategorii 14 –15 lat (klasa E, D, C, B i A) oraz kategorii 

powyżej 15 lat klasa E i B, a finał odbędzie się o godz. 18:00. Następnego dnia, (16 

stycznia) również w godz. 10.00 - 17.00 w rundach eliminacyjnych zatańczą pary 

kategorii wiekowej powyżej 15 lat, klasy: D, C, A i S. Na finałowe zmagania w tej grupie 

wiekowej przyjdzie czas o godz. 18:00.  

Organizatorem XXXVII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego  

o puchar prof. Mariana Wieczystego jest  Dom Kultury  PODGÓRZE w Krakowie. 

Ceny biletów wstępu oraz inne szczegółowe informacje dotyczące Turnieju można znaleźć 

na stronie www.dkpodgorze.krakow.pl (JK). 

 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora Wydziału Informacji,  

Promocji i Turystyki Miasta 

                                                      

 

 


